
 

1 

 
FEDERAZIONE ITALIANA DI ATLETICA LEGGERA 

Comitato Regionale Toscana 

 

 

Delibera del Consiglio Regionale n. 20 del 22 Luglio 2024 
 
 

OGGETTO:  INDIZIONE ASSEMBLEA REGIONALE ORDINARIA ELETTIVA 2024 

 
IL CONSIGLIO REGIONALE 

 
Visti  gli art. 25 e 26 dello Statuto relativi all’assemblea regionale: 
 
Visto  l’art. 34 dello Statuto relativo alle elezioni delle cariche federali; 
 
Visto  l’art. 4 dello Statuto relativo ai Diritti delle Società; 
 
Visto  l’art. 12 dello Statuto relativo alla nomina della Commissione Verifica Poteri; 
 
Visti  gli art. 35, 36, 37 e 37 bis dello Statuto relativi alle modalità di voto (diritto di voto, requisiti di 

eleggibilità, incompatibilità e presentazione delle candidature); 
 
Visto  l’art. 14, comma 4 ter, relativo alle deleghe per l’espressione di voto in Assemblea; 
 
Visto  l’art. 17 comma 8 dello Statuto relativo al Revisore dei Conti Regionale; 
 
Visto l’art. 52 del Regolamento Organico relativo ai termini e modalità delle Assemblee Regionali 

che sono disciplinate, dove applicabili, dalle norme e regolamenti dello svolgimento delle 
assemblee Nazionali. 

 
Visto  l’art. 54 del Regolamento Organico relativo alle candidature e alla nomina della 

Commissione Elettorale; 
 
SENTITA la relazione del Presidente e del Consiglio Regionale di svolgere l’Assemblea regionale 

presso il Museo del Calcio (Sala Valitutti) in Firenze, Via Aldo  Palazzeschi n. 20, il 30 
Novembre 2024; 

 
SENTITO il parere del Consiglio Regionale; 
 
 
 

DELIBERA 
 
 

1. Di indire l’Assemblea Regionale Ordinaria Elettiva per il giorno sabato 30 Novembre 2024 presso 
il Museo del Calcio (Sala Valitutti), in Firenze, Via Aldo Palazzeschi n. 20 con il seguente O.d.G.:  

 
 relazione della Commissione Verifica Poteri;  

 elezione dell’Ufficio di Presidenza dell’Assemblea;  

 designazione della Commissione Scrutinio;  

 relazione del Presidente del Comitato Regionale sull’attività del quadriennio 2021/2024;  



 

2 

 presentazione del Documento Programmatico di indirizzo per il quadriennio 2025/2028 da 

parte dei candidati alla Presidenza Regionale;  

 interventi dei partecipanti all’Assemblea;  

 elezione delle Cariche Federali Regionali per il quadriennio 2025/2028:  

o Presidente del Comitato Regionale,  

o Consiglio Regionale,  

o Revisore dei Conti Regionale;  

 proclamazione degli eletti; 

 varie ed eventuali.  

2. Di nominare la Commissione Verifica Poteri composta da:  

 Simone  PETRACCHI   - Presidente  

 Giovanni  CARNIANI  - membro effettivo  

 Roberta  VEZZOSI  - membro effettivo  

 Franca  FEDUCCI  - supplente  

 Palmiro  FINAMORI  - supplente 

 
3. Di nominare la Commissione Elettorale Regionale composta da:  

 Massimiliano   SANTANGELO - Segretario Regionale 

 Alessio   MAVILLA  - Responsabile Ufficio Statistiche 

 Daniele   CAPUTO  - Responsabile Ufficio Tesseramento 

 
 
IL SEGRETARIO REGIONALE                           IL PRESIDENTE REGIONALE  
     Massimiliano Santangelo                   Alessandro Alberti  
 


